ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:           /SGDĐT-TCCB           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2024

         Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện;

-  Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có

nhiều cấp học có cấp THPT công lập;

-  Giám đốc Trung tâm GDTX trực thuộc Sở;

-  Hiệu trưởng các trường Trung cấp trực thuộc Sở;

-  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ quy định tại Điều 22 Luật An toàn, vệ sinh lao động về “Nghề, công việc

nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm” Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã ban hành Thông

tư số 11/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12 tháng 11 năm 2020 về Danh mục nghề, công việc

nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và nghề, công việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm

(Thông tư số 11/2020/TT-BLĐTBXH).

Để bổ sung Danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và nghề,

công việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm đã được ban hành, Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội tiếp tục ban hành Thông tư số 19/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29

tháng 12 năm 2023 (Thông tư số 19/2023/TT-BLĐTBXH), có hiệu lực kể từ ngày 15

tháng 02 năm 2024.

Theo Công văn số 3464/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 26 tháng 02 năm 2024 của

Sở Lao đông - Thương binh và Xã hội về việc triển khai Thông tư ban hành bổ sung

Danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và nghề, công việc đặc biệt

nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm (Công văn số 3464/SLĐTBXH-VLATLĐ),

Nay Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Thông tư số 19/2023/TT-BLĐTBXH ngày

ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về ban hành bổ

sung Danh mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm và nghề, công việc đặc

biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm để Hiệu trưởng, Thủ trưởng đơn vị biết và thực hiện

trong việc sử dụng lao động (kèm Thông tư số 11/2020/TT-BLĐTBXH, Thông tư số

19/2023/TT-BLĐTBXH, Công văn số 3464/SLĐTBXH-VLATLĐ)./.

       Nơi nhận:                       GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB (LNga).

                  Nguyễn Văn Hiếu

V/v triển khai Thông tư về bổ sung Danh

mục nghề, công việc nặng nhọc, độc hại,

nguy hiểm và nghề, công việc đặc biệt

nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm

		2024-03-04T13:29:23+0700

		2024-03-11T07:15:46+0700

		2024-03-11T12:31:39+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-03-11T15:39:14+0700

		2024-03-11T15:39:14+0700

		2024-03-11T15:39:14+0700

		2024-03-11T15:39:14+0700